Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do

requerimento n° 2889/2019, que solicita em relação à área próxima a quadra do bairro Mantiqueira a limpeza

do excesso de vegetação e a retirada de entulhos.

•
REQUERIMENTO N° 3447/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. REITERANDO O OBJETO DO
REQUERIMENTO N` 2889/2019, QUE SOLICITA EM RELAÇÃO À
ÁREA PRÓXIMA A QUADRA DO BAIRRO MANTIQUEIRA A LIMPEZA
DO EXCESSO DE VEGETAÇÃO E A RETIRADA DE ENTULHOS.

PROTOCOLO GERAL N° 3854/2019
Data: 04/11 2019 - Horário: 14:27

111111111111111111111

1
 ira,L,.....R.FM. 301.1111MCOACI,PKIIMCOMMACL, 3

As--- 	'rkl'ADO

G 4 Na. Llf19

Verea0r vdipe César - FC

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador já solicitou o objeto da ementa junto ao requerimento n° 2889/2019.

40 Considerando que foi relatado a este Vereador que a Prefeitura iniciou o serviço porém não o finalizou.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do requerimento n° 2889/2019, que

solicita em relação à área próxima a quadra do bairro Mantiqueira a limpeza do excesso de vegetação e a

retirada de entulhos.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 04 de novembro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba—SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

4~e~seaseer

APROVADO
2:2 Stt. Lu19

Vereador Felipe César - FC
Presidente

4%.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação à área próxima a

quadra do bairro Mantiqueira: a) limpeza do excesso de vegetação; b) retirada de entulhos.

REQUERIMENTO N° 2889/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO EM RELAÇÃO À
ÁREA PRÓXIMA A QUADRA DO BAIRRO MANTIQUEIRA A)
LIMPEZA DE EXCESSO DE VEGETAÇÃO, B) RETIRADA DE
ENTULHOS.

PROTOCOLO GERAL N° 3316/2019
Data: 23/09 2019 - Horário: 14:08

11111111111111111E1111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador em 29 de abril de 2019 apresentou o requerimento n° 1317/2019, com a seguinte ementa:

"Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a manutenção e a limpeza do excesso de

vegetação junto ao parquinho e quadra do bairro Mantiqueira".

Considerando que o Poder Executivo em maio do presente ano assim informou em sua resposta: "(...) que a indicação

consta em nossa programação de serviços a serem executados."

Considerando que este Vereador também no dia 29 de abril de 2019 apresentou o requerimento n° 1318/2019, com a

seguinte ementa: "Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza do entulho

inserto no entorno da quadra do bairro Mantiqueira".

Considerando que o Poder Executivo em maio do presente ano assim informou em sua resposta: "(...) que a indicação

consta em nossa programação de serviços a serem executados, e que periodicamente é realizada a limpeza do local,

porém a população continua descartando entulho de forma irregular"

Considerando que o local ainda apresenta excesso de vegetação e entulho, o que auxilia na proliferação de insetos e

animais peçonhentos em claro prejuízo à saúde pública.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação à área próxima a quadra do bairro Mantiqueira: a) limpeza do

excesso de vegetação; b) retirada de entulhos.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 20 de setembro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a manutenção e a

limpeza do excesso de vegetação junto ao parquinho e quadra do bairro Mantiqueira.

REQUERIMENTO N° 1317/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A MANUTENÇÃO
E A LIMPEZA DO EXCESSO DE VEGETAÇÃO JUNTO AO
PARQUINHO E QUADRA DO BAIRRO MANTIQUEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 1430/2019
Data: 29/04/2019 - No á rio: 11:14

1111A111111111111111111

O
raorns~sm............ .......•

1 Ai'40VAD /
:..ors. Lu 1J

!:$-,!ipe. César FC

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a necessidade de manutenção e a limpeza do excesso de vegetação junto ao parquinho e

quadra do bairro Mantiqueira.

Considerando que em torno de citados pontos o excesso de vegetação vem auxiliando na proliferação de

insetos e animais peçonhentos em claro prejuízo à saúde pública

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a manutenção e a limpeza do excesso de

vegetação junto ao parquinho e quadra do bairro Mantiqueira.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 29 de abril de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 08 de Maio de 2019.

Ofício n.° 1497/2019 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 1317/2019, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita limpeza de excesso de vegetação; informamos, conforme reportado pela

Secretaria competente, que a indicação consta em nossa programação de serviços

a serem executados.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

lsael pomingues
Prefei Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

Câmara de Vereadores;
 e Pindamonhangab

4
0000001514 -2019 	0105,  2019 10:03:1AM

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CESAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

MUNIU 111\1

APROVADO
LUIj

`Irro,':dor FOpe César - FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza do

entulho inserto no entorno da quadra do bairro Mantiqueira.

REQUERIMENTO N° 1318/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A LIMPEZA DO

• ENTULHO INCERTO NO ENTORNO DA QUADRA DO BAIRRO
MANTIQUEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 1431/2019
Data: 29/0412019 - Horário: 11:15

111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a necessidade de limpeza do entulho inserto no entorno da quadra do bairro Mantiqueira.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza do entulho inserto no entorno da

quadra do bairro Mantiqueira.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 29 de abril de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba—SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 08 de Maio de 2019.

Ofício n.° 1496/2019 GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 1318/2019, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita limpeza e retirada de entulho; informamos, conforme reportado pela

Secretaria competente, que a indicação consta em nossa programação de serviços

a serem executados, e que periodicamente é realizada a limpeza do local, porém a

população continua descartando entulho de forma irregular.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

1111111111111111111t1E1

Isael Domingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone() 2) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: wwvv.pindamonliangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pinclamonhangaba.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindainonhanga
ba

0000001613 -2019 10106/2019 10:02 44 AM

Inteiessado (a): PRES. VER. FELIPE CESAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

cl

"IP PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 04 de Outubro de 2019.

Ofício n.° 3299/2019 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 2889/2019, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita limpeza e retirada de entulho; informamos, conforme reportado pela

Secretaria competente, que a indicação consta na programação de serviços a serem

executados.

Vale ressaltar que no primeiro semestre foi realizada a limpeza da área, e o

cronograma de limpeza existente, que atende todo o Distrito, é seguido

rigorosamente.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Isael Do ingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000003578 - 2019 15/10/2019 11:39:04

Interessado (a): PRESID. VER. FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Site: www.pindarnonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangabasp.gov.br

al

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7